

**N:o 29.**

Ank. till Riksd. Kansli den 10 Mars 1883, kl. 12 midd.

*Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående pension å allmänna indragningsstaten för Auditören vid Skaraborgs regemente m. m. Fritz von Schultz; Gifven Stockholms slott den 2 Mars 1883.*

Uti memorial den 16 Oktober 1882 har chefsemetet vid Skaraborgs regemente hos Oss i underdånighet hemställt, att, enär Auditören vid regementet Fritz von Schultz, hvilken vore född år 1821 och blifvit anställd såsom auditör vid regementet år 1849, numera allt sedan år 1873 vore af sjukdom hindrad att sin tjenst förrätta, samt någon förhoppning om förbättring i hans helsotillstånd icke förefunnes, von Schultz måtte beredas tillfälle att från tjensten afgå med en pension å indragningsstaten, motsvarande det belopp, hvartill, enligt vederbörligt intyg, hans löneförmåner under de fem sista åren i medeltal uppgått, eller 1,912 kronor 5 öre; och är i ett vid memorialet fogadt läkarebetyg vitsordadt, att von Schultz sedan flera år tillbaka lider af organisk hjernsjukdom med deraf betingad slöhet i sinnestillståndet, att han i följd deraf är alldeles oförmögen att sköta sina tjensteåligganden, samt att denna sinnessvaghet icke lemna hopp om förbättring.

Generalbefälhafvaren i 3:dje militärdistriktet, som öfverlemnad chefsemetets framställning, har, med upplysning att auditörslönen utgjorde enda tillgången för von Schultz, hans hustru och tre söner, erinrat att von Schultz, hvilken qvarstode å gammal lönestat, icke egde skyldighet att vid viss ålder från tjensten eller lönen afgå, och att således enda utvägen att få auditörstjensten ledig och med kompetent

person återbesatt vore den af chefsembetet ifrågasatta, hvarföre generalbefälhafvaren tillstyrkt, att pension från allmänna indragningsstaten måtte von Schultz tilldelas till belopp motsvarande skilnaden emellan hans auditörsafflöning och den pension från arméns pensionskassa jemte fyllnadspension, hvartill han kunde vara lagligen berättigad.

I afseende på von Schultz' pensionsrätt har direktionen öfver arméns pensionskassa upplyst, att von Schultz är berättigad att från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller nådigt afsked, tillträda 450 kronor pension i 6:te klassen af arméns pensionskassa och 250 kronor fyllnadspension från statsmedlen.

Arméförvaltningen har uti infordradt utlåtande, med afseende å nödvändigheten att ur armén aflägsna genom obotlig sjukdom fullkomligt otjenstbare personer, samt då redan nu det sedan flera år tillbaka pågående vikariatet för von Schultz medförde en årlig kostnad för statsverket af 850 kronor, i underdånighet hemställt, att proposition måtte till Riksdagen aflåtas om pension åt von Schultz från allmänna indragningsstaten, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med hvad generalbefälhafvaren tillstyrkt.

Kongl. Maj:t har hvad sålunda förekommit i nådigt öfvervägande tagit; och då, enligt hvad ofvanberörda läkarebetyg gifver vid handen, Auditören von Schultz numera är i följd af obotlig sjukdom alldeles oförmögen att sin auditörstjänst vidare förrätta, vill Kongl. Maj:t, i betraktande af de olägenheter, hvilka med tjänstens uppehållande under längre tid genom vikarie äro förenade, härmed föreslå Riksdagen:

att skilnaden mellan medelbeloppet af von Schultz' auditörsafflöning för senaste fem år, i jemuadt tal 1,912 kronor, samt den honom vid afskedet tillkommande pension, med fyllnadspension, från arméns pensionskassa af tillhoppa 700 kronor, må med ett tusen tvåhundra tolf kronor för von Schultz såsom pension å allmänna indragningsstaten uppföras, att åtnjutas från ingången af månaden näst efter den, i hvilken afsked honom beviljas;

samt att denna pension å indragningsstaten icke må utgöra hinder för von Schultz att uppbära den honom enligt nådiga cirkulären den 9 Februari 1858 och den 6 November 1860 tillkommande fyllnadspension.

De till ärendet hörande handlingar skola vederbörande Utskott tillställas, och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse väl bevågen.

**O S C A R.**

*Axel Ryding.*

*Utdrag af protokollet öfver landförsvarsärenden, hållet inför  
Hans Maj:t Konungen uti Statsrådet å Stockholms slott  
den 2 mars 1883.*

Närvarande:

Hans Excellens Herr Statsministern Grefve POSSE,  
Hans Excellens Herr Ministern för utrikes ärendena Friherre  
HOCHSCHILD,  
Statsråden: LOVÉN,  
VON STEYERN,  
Friherre VON OTTER,  
HEDERSTIERNA,  
HAMMARSKJÖLD,  
RICHERT,  
THEMPTANDER,  
RYDING.

---

28.

Slutligen uppläste Departementschefen Statsrådet Ryding till justering ett i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts förut denna dag, på Statsrådets enhälliga tillstyrkande, fattade beslut uppsatt förslag till Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående pension å allmänna indragningsstaten för Auditören vid Skaraborgs regemente m. m. F. von Schultz.

Hans Maj:t Konungen täcktes, enligt Statsrådets tillstyrkande, i nåder gilla berörda förslag, sådant det finnes detta protokoll bilagdt, och skulle i enlighet dermed nådig proposition till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo

*O. E. Pauli.*

---

### N:o 30.

Ank. till Riksd. Kansli den 10 Mars 1883, kl. 12 midd.

*Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, med förslag till ändringar i förordningen om kommunalstyrelse i Stockholm den 23 Maj 1862; Gifven Stockholms slott den 2 Mars 1883.*

Med åberopande af hvad bilagda statsrådsprotokoll öfver civilärenden innehåller, vill Kongl. Maj:t föreslå Riksdagen att antaga följande förslag till ändrad lydelse af §§ 5, 15, 19, 22, 26, 31, 33, 36, 37, 38, 39, 42, 45, 46, 47 och 49 i Förordningen om kommunalstyrelse i Stockholm den 23 Maj 1862 samt till ett i följd af samma ändringar erforderligt öfvergående stadgande:

#### § 5.

»Kommunens beslutanderätt utöfvas genom dertill bland stadens röstberättigade män valde deputerade, som benämnas stadsfullmäktige och äro till antalet ett hundra. Ej må stadsfullmäktige med verkställighetsåtgärder af något slag eller med förvaltning af penningar eller andra tillgångar för kommunens räkning samfäldt och omedelbart sig befatta.

Verkställighet och förvaltning tillkomma de särskilda nämnder, afdelningar eller personer, som stadsfullmäktige för sådant ändamål utse, och hvilka hvar inom sitt område äro för omförmälda göromål ansvariga.